МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5
телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 78                                                                                          29 мая  2023 год

О внесении изменения в Порядок и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками в Исменецкой
 сельской администрации Звениговского муниципального
 района Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Исменецкой сельской администрации от 25.07.2022 №104

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 марта 2023 года № 329 о внесении изменения в пункт 7 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки, Уставом Исменецкого сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками в Исменецкой сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Исменецкой сельской администрации от 25.07.2022 №104 (далее - Порядок) следующее изменение:
         1.1. Абзац 6 Пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника администрации в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 г. N 1853 "Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации".».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава Исменецкой
сельской администрации                                                                     Г.П.Героева

Сведения
об  обнародовании постановления
 Исменецкой сельской администрации
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Постановление Исменецкой сельской администрации от 29 мая 2023 года  № 104 «О внесении изменения в Порядок и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками в Исменецкой сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Исменецкой сельской администрации от 25.07.2022 №104» обнародовано 29 мая 2023 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)
    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию
    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию
    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию
    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

Глава  Исменецкой
сельской администрации                                                             Г.П.Героева